OCEAN CONSERVANCY & ECOPAZIFICO
FORMATO DE TOTALIZACION DE DATOS DE RESIDUOS EN PLAYA

FECHA

NOMBRE DEL SITIO DE LIMPIEZA
ESTADO O PROVINCIA

ZONA O MUNICIPIO

PAIS

SENALAMIENTO O CRUCE MAS CERCANO

OBJETO MAS EXTRANO RECOGIDO

2016 Septiembre 17

Playas de JUANCHACO, LADRILLEROS y LA BARRA

Valle del Cauca

Buenaventura

Colombia

De extremo a extremo sin eliminar el total de la basura en recodos, esteros y cuevas donde era imposible de sacar los desechos

* el icopor en bolitas de 2mm es la peor catastrofe ambiental encontrada en las playas

(ver opciones registradas abajo del formato)

MODALIDAD DE LIMPIEZA Terrestre X lSubmarina Embarcacion
TIPO DE ENTORNO AGUA SALADA
[NUMERO DE VOLUNTARIOS TOTAL Adultos 62 Nifios 27

OBJETOS MAS COMUNMENTE ENCONTRADOS

Colillas de cigarrillos

Envoltorios de comida

Envases de comida para llevar Plastico

Envases de comida para llevar Unicel (Icopor en Colombia)
Tapas de botellas Plastico

Tapas de botellas Metal

Tapas de plastico

Popotes / pitillos / mezcladores

Tenedores / cuchillos / cucharas

Botellas de bebidas plastico

Botellas de bebidas vidrio

Latas de bebidas

Bolsas de comestibles plastico

Otras bolsas de plastico

Bolsas de papel

Vasos y platos de papel

Vasos y platos de Plastico

Vasos y platos de Unicel (Icopor en Colombia)

AVIOS DE PESCA

Boyas y trampas para cangrejos, langostas, peces
Redes de pesca / pedazos de red

Linea de pesca

Cuerda

MATERIALES DE EMPAQUE
Contenedores para 6 latas

Otros empaques de Plastico / Unicel
Otras botellas de plastico (aceite etc)
Cintas de embalar

Paquetes / envoltorios de tabaco

COORDINADOR 1 |COORDINADOR 2 [COORDINADOR 3 |COORDINADOR 4

0 19 15 50

2 72 78 49

5 32 60 72

8 38 14 1288
875 27 113 0
0 0 32 49

7 0 182 3775
96 54 21 25
22 120 5 67
424 696 56 2179
15 157 44 123
0 13 4 80

6 107 28 142

8 103 30 87

0 5 9 4

0 0 0 0
17 82 16 167
42 16 11 207
4 1 0 0

0 8 0 18

0 9 8 0

2 3 0 0

0 9 0 0
390 30 16 127
0 27 7 51

0 0 0 0

0 1 7 0

84
201
169

1348
1015
81
3964
196
214

3355
339
97
283
228
18

0
282
276

TOTAL PLAYAS

5
26
17

5

TOTAL PLAYAS

9
563
85
0

8
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OTROS RESIDUOS

Electrodomesticos 0 2 0 0
Globos 0 3 0 0
Puntas de pueros 0 0 8 0
Encendedores 8 41 4 10
Materiales de construccion 0 0 4 30
Cohetes 0 1 0 0
Llantas 0 1 0 0
ZAPATOS / SANDALIAS 370 0 18 270
PELUCAS 0 2 0 0
AGUIJAS 0 0 2 0
CEPILLOS DE DIENTES 0 0 6 35
PALITOS DE CHUPETAS (bombonbum) 50 30 87 872
CONSOLA DE DJ 0 0 0 1
CONTADOR DE ENERGIA 0 1 0 0
BABY DOLL 0 0 1 0
RULOS DE PELO (accesorio de belleza para el cabello) 0 0 1 0
ALCANCIA CERDITO 0 0 0 1
PEINES DE CABELLO 0 5 2 3
HIGIENE PERSONAL
Condones 0 0 0 0
Pafiales 0 7 7 58
Jeringas 0 0 2 4
Tampones / Aplicadores 0 0 0 0
RESIDUOS PEQUENOS DE MENOS DE 2,5 cm
Pedazos de Unicel (ICOPOR en Colombia) 300000 928 0 839
Pedazos de vidrio 4 27 0 197
Pedazos de pléstico 250 333 0 450
ANIMALES MUERTOS / LESIONADOS

0 1 0 0

especificacion en bolsa

OBJETOS DE PREOCUPACION LOCAL
1 ICOPOR 2 BOTELLAS PLASTICAS 3 ZAPATOS
1 AUDIFONO PLEGABLE 2 PINONES PLASTICOS 3 ICOPOR
1 CHANCLETAS 2 3
1 ICOPOR 2 PALITOS DE CHUPETAS 3

Numero de COSTALES llenos 24 Peso de RESIDUOS recogidos (kg) 90 Distancia DE LIMPIEZA (m) 500
Numero de COSTALES llenos 4 Peso de RESIDUOS recogidos (kg) 15 Distancia DE LIMPIEZA (m) 600
Numero de COSTALES llenos 34 Peso de RESIDUOS recogidos (kg) 128 Distancia DE LIMPIEZA (m) 400
Numero de COSTALES llenos 29 Peso de RESIDUOS recogidos (kg) 110 Distancia DE LIMPIEZA (m) 1000

TOTAL 91 343 TOTAL 2500

metros

TOTAL PLAYAS

2

3

8
63
34
1

1
658
2

2
41
1039

B R R R R

[roraLplavas
0

72

6

0

[ToTALPLAYAS
301767

228

1033

TOTAL PLAYAS

1

RESUMEN DE LA LIMPIEZA



